ДОГОВОР № -________
г. Москва                                                                      « __ » __ 20__  г.

______,  с одной стороны, и Федеральное государственное учреждение «Федеральный исследовательский центр «Фундаментальные основы биотехнологии» Российской академии наук» (ФИЦ Биотехнологии РАН), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора Федорова А.Н., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя проведение работа оп анализу__________________________________ по следующим показателям: ____________.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1 Заказчик обязуется:

2.1.1 Оплатить выполненные работы в размере, в сроки и в порядке, предусмотренными настоящим Договором.
2.1.2 Провести отбор проб и маркировку образцов для испытаний. Полную ответственность за отбор, выборку и маркировку образцов несет Заказчик.
2.2
Исполнитель обязуется:

2.2.1 Выполнить все работы, предусмотренные в п.1 настоящего договора, надлежащего качества, в объеме и в сроки, предусмотренные п.7 договора.

2.3
Стороны обязаны:

2.3.1
Предоставлять друг другу информацию об изменившихся обстоятельствах, которая может влиять на срок и качество исполнения настоящего Договора, предоставлять необходимые для исполнения договора сведения по запросу другой Стороны.

2.3.2
Надлежащим образом сохранять документы и материалы, предоставленные другой Стороной во исполнение Договора и/ или полученные в ходе осуществления действий по Договору в течение срока договора.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1 Стоимость работ составляет: _____ руб. 00 коп. (_____ рублей 00 коп.), включая НДС 20 % - в сумме _____ руб. 00 коп. (_________ рубль 00 коп.).
3.2
Оплата осуществляется по безналичному расчету платежным поручением путем перечисления «Заказчиком» денежных средств на расчетный счет «Исполнителя».

3.3 «Заказчик» осуществляет оплату по следующей схеме: предоплата в размере 100%.

3.4 Моментом завершения работы признается день подписания «Исполнителем» и «Заказчиком» соответствующего акта сдачи-приемки работ при условии наличия оплаты за выполненные работы.

3.5 Результаты работы Исполнитель передает Заказчику в момент получения оригинала акта сдачи-приемки работ.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1 В случае несвоевременного или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору, стороны несут ответственность в соответствии с действующим гражданским законодательством РФ.

4.2 Исполнитель несет ответственность за достоверность результатов анализов заказчика, а заказчик несет ответственность за своевременную оплату.

5. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ
5.1 Любой спор или разногласие, которые могут возникнуть между сторонами из настоящего договора или в связи с ним, подлежат урегулированию путем переговоров.

5.2 В случае невозможности разрешения споров или разногласий путем переговоров, они могут быть переданы на разрешение в арбитражный суд по месту нахождения ответчика.

6. ФОРС - МАЖОР
6.1 Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств, если это неисполнение явилось следствием пожара, наводнения, землетрясения и других стихийных бедствий, а также войны, военных операций или каких-либо действий органов государственной власти. В этом случае срок исполнения обязательств продлевается на время действия указанных обстоятельств. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои обязательства, незамедлительно должна уведомить другую Сторону о начале, ожидаемом сроке действия и прекращения указанных обстоятельств с подтверждением полномочий организации соответствующей страны.

6.2
Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает Стороны права на освобождение от обязательств вследствие указанных обстоятельств.

6.3
Если время действия форс-мажорных обстоятельств превысит один месяц, стороны имеют право полностью или частично аннулировать Договор.

7. СРОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
7.1 Срок завершения работы в течение ______ рабочих дней, со дня передачи образцов при условии поступлении оплаты на расчетный счет «Исполнителя».
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Ни одна из сторон не имеет право передавать свои права и обязательства по настоящему договору третьей стороне без письменного на то согласия другой стороны.

8.2 Все приложения, дополнения и изменения к настоящему договору составляют неотъемлемую часть договора и действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами с обеих сторон.

8.3 Авторские права на результаты НИР по данному договору принадлежат «Заказчику». Полученные результаты являются научным исследованием и не могут быть использованы для подтверждения соответствия качества пищевого продукта или в клинических исследованиях.
8.4 Во всем, что не установлено настоящим договором, стороны руководствуются действующим гражданским законодательством РФ.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1  Настоящий договор подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

9.2 Срок действия договора до _________ 20__ г. с момента подписания сторонами.

10. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

10.1. Договор подлежит изменению или расторжению по взаимному согласию сторон или в том случае, когда исходное техническое задание изменено решением, обязательным для обеих сторон.

10.2 Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, Стороны будут стремиться разрешить путем переговоров. В случае, если споры и разногласия, возникшие из настоящего договора, не будут решены путем переговоров, они подлежат разрешению арбитражным судом в соответствии с действующим законодательством РФ.
	«Исполнитель»
	«Заказчик»

	Федеральное государственное учреждение «Федеральный исследовательский центр «Фундаментальные основы биотехнологии» Российской академии наук» (ФИЦ Биотехнологии РАН)
Юридический/фактический адрес: 119071, г. Москва, Ленинский проспект, д.33, стр.2

ИНН/КПП 7725030284/772501001

Лицевой счет 20736У42130 в УФК по г. Москве

р/с 40501810845252000079 в ГУ Банка России по ЦФО

БИК 044525000
КБК 00000000000000000130

ОГРН 7187748061880,

ОКПО 02699441,

ОКТМО 45915000
Директор
___________________     А.Н.Федоров
М.П.
	ФИО

Паспортные данные

Адрес

ИНН физического лица

Телефон

Адрес электронной почты

PAGE
3